
 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 63/2021 
 
OGGETTO: Accordo di programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI. Affidamento 
diretto, ai sensi art. 1, comma 2, lett. a) del L. 120/2020, in adesione a convenzione CONSIP “R7L4 - 
Lotto 4 - Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le 
Pubbliche Amministrazioni Locali zona sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molise, Sicilia, 
Sardegna)” per la fornitura di apparati di rete del College ISUFI. Importo di affidamento euro 13.753,19 
oltre iva al 22%. Codice C.I.G. madre 7743562D80 – CIG: Z3E3415174   CUP: F81J05000150001  

IL DIRETTORE ISUFI 

VISTO l’Accordo di Programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI – Linea di 
intervento Target A/1 Realizzazione del College ISUFI - di cui al DM 2707 del 10/11/2016; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale MIUR n. 1428 del 16.09.2020 con il quale è stata approvata la 
richiesta di proroga dell’Accordo di Programma MIUR/Università, fissando la nuova scadenza 
progettuale al 31.12.2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto di prodotti di Rete necessari ai seguenti fini: 
◦ sostituire gli UPS guasti a protezione degli apparati della rete di plesso con nuovi UPS; 
◦ dotare la rete di un apparato firewall per la gestione della sicurezza degli utenti e dei 

servizi di ISUFI; 
◦ approvvigionarsi di materiale di consumo necessario alla connessione delle utenze alla 

rete; 
◦ dotarsi di un software di gestione degli apparati di rete; 

CONSIDERATO che la disponibilità presente sul conto dedicato di tesoreria speciale Bankitalia n. 3311 
risulta completamente esaurita; 

VISTE le autorizzazioni tempo per tempo concesse dal Ministero dell’Economia e delle Finanze al 
trasferimento, dal conto di contabilità speciale a quello dell’Amministrazione Centrale 
dell’Università, delle somme della stessa anticipate, nelle more degli accrediti da parte del 
MIUR; 

CONSIDERATO che tale iter si rende ancora necessario al fine di non compromettere la prosecuzione 
delle attività previste dall’Accordo di Programma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65 dell’1/4/2019 con la quale è stata concessa 
un’anticipazione di cassa per far fronte alle spese da sostenere nell’ambito dell’Accordo di 
Programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI; 

PRESO ATTO che tutte le spese graveranno sull’anticipazione di cassa concessa con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 65 dell’1/4/2019 che sarà reintegrata con i fondi dell’Accordo 
di Programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI a valere sulle disponibilità di 
cui alla Linea di intervento Target A/1 Realizzazione del College ISUFI, conto di tesoreria 
speciale Bankitalia n. 3311;  

VERIFICATO che è attiva la Convenzione CONSIP “R7L4 - Lotto 4 - Fornitura di prodotti e servizi 
per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni 
Locali zona sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molise, Sicilia, Sardegna)” stipulata tra 
CONSIP s.p.a. e VODAFONE ITALIA s.p.a.; 

TENUTO CONTO che in essa, al costo complessivo di euro 13.753,19 oltre iva al 22%, sono offerti i 
seguenti prodotti che soddisfano le esigenze dell’Amministrazione: 

1) R7L4-UPS2K – 7 pezzi 
2) R7L4-UPS3K – 4 pezzi 
3) R7L4-FORFFM – 1 pezzo 
4) R7L4-AAE-AFS – 2 pezzi 



 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

5) R7L4-OM4LCLC01 – 60 pezzi 
6) R7L4-UTPCAT603 – 250 pezzi 
7) R7L4-UTPCAT605 – 50 pezzi 
8) R7L4-INT25PDL – 1 pezzo 

VISTA la bozza d’ordine n. 6492024 del 24/11/2021 per la fornitura di quanto soprariportato al costo di 
euro 13.753,19 oltre iva; 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC, INPS_29542925 del 
09/10/2021 con scadenza validità 06/02/2022 e che dalla consultazione del casellario ANAC non 
risulta alcuna annotazione; 

RITENUTO di procedere all’acquisizione dei beni di che trattasi mediante affidamento in adesione a 
convenzione CONSIP “R7L4 - Lotto 4 - Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, 
manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali zona sud 
(Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molise, Sicilia, Sardegna)” alla ditta VODAFONE 
ITALIA s.p.a.con sede legale in Via Guglielmo Jervis 13, Ivrea (TO), p. iva 08539010010, per 
l’importo di euro 13.753,19 oltre iva;    

CONSIDERATO che la spesa di euro 13.753,19 oltre iva (euro 16.778,89 compresa iva) per la fornitura 
di quanto in parola graverà sull’UPB: AdP.Linea A1 - Realizzazione college; 

VISTI il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici; 
 l’art. 26 della legge 488/1999; 
 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 
 gli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
 il Regolameno di amministrazione, finanza e contabilità di questo Ateneo; 
 il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento emanato con D.R. 774/2018; 
CONSIDERATO che l’ordinativo di acquisto per uso interno sarà generato dalla procedura di 

contabilità in uso in Ateneo a seguito della sottoscrizione e registrazione del presente decreto e 
nel rispetto di quanto in questo riportato; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, 
ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 sul sito dell’Università del Salento --» 
“Amministrazione trasparente” --» “Bandi di gara e contratti”, ai fini della generale conoscenza; 

RITENUTO di nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 
  
  

DECRETA 
1) Affidare alla ditta VODAFONE ITALIA s.p.a.con sede legale in Via Guglielmo Jervis 13, Ivrea 

(TO), p.iva 08539010010, tramite invio di ordine CONSIP n. 6492057 del 25/11/2021 generato 
dalla piattaforma messa a disposizione dal portale www.acquistinretepa.it per l’importo di euro 
13.753,19 oltre iva (euro 16.778,89 compresa iva), la seguente fornitura: 
1) R7L4-UPS2K – 7 pezzi 
2) R7L4-UPS3K – 4 pezzi 
3) R7L4-FORFFM – 1 pezzo 
4) R7L4-AAE-AFS – 2 pezzi 
5) R7L4-OM4LCLC01 – 60 pezzi 
6) R7L4-UTPCAT603 – 250 pezzi 
7) R7L4-UTPCAT605 – 50 pezzi 
8) R7L4-INT25PDL – 1 pezzo 



 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

2) La spesa di euro 16.778,89 compresa iva trova copertura finanziaria sull’UPB: AdP.Linea A1 - 
Realizzazione college che presenta la necessaria disponibilità a seguito della variazione di 
bilancio autorizzata con delibera n. 65 del CdA dell’1/4/2019. 

3) Nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Simona Palermo dell’Amministrazione 
ISUFI. 

4) Nominare Responsabile dell’esecuzione del contratto l’ing. Marco Miglietta, in servizio presso 
l’Ufficio reti e fonia della Ripartizione Tecnica e Tecnologica dell’Università del Salento. 

5) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
sul sito web d’Ateneo – sez. Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – avvisi 
bandi e inviti. 

 
Lecce, 25/11/2021 
 
 

Il Direttore della Scuola Superiore ISUFI 
(Prof. Domenico Fazio) 

 
 
 
 
Pubblicato il f.to 25/11/2021 
Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Simona Palermo) 

 
 


